
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 

VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 
011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 

C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it  

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

ALL’ALBO 
SITO WEB 

 
 
OGGETTO: Determinazione a contrarre n. 32 di un Bando per l'individuazione di un 
insegnante inglese esperto madrelingua per la realizzazione del progetto “Corso di 
preparazione all’esame Trinity – lingua inglese per la scuola secondaria di 1° grado di Fiano” 
CIG Z912AC9F8E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche “ e ss. mm.ii.; 
VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione Scolastica che prevede la realizzazione di attività di 
ampliamento dell'offerta formativa con progetti in lingua inglese per gli alunni della scuola 
dell’infanzia di Vallo; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 inerente il Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulle gestioni amministrativo-contabili delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’art. 1 della Legge n.107 del 13/07/2015 ed in  particolare l’art.44; 
VISTE le delibere del Collegio Docenti in data 17/09/2019 e del Consiglio di Istituto in data 
19/09/2019 relative ai progetti e alle attività di ampliamento dell’offerta formativa per l’a.s. 
2019/20; 
CONSIDERATO che presso l'Istituto non é stato possibile reperire personale docente disponibile e 
provvisto delle specifiche competenze, come da bando interno  prot. n. 5493 del 08/11/2019; 
CONSIDERATO che per l’a.s. 2019/20 si rende necessario procedere all'individuazione dei 
contraenti e conferire il contratto di prestazione d'opera per l'arricchimento dell'offerta formativa, 
per l'attuazione dei Progetti del P.T.O.F. 
 

DETERMINA 
Art. 1 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 Il presente avviso rappresenta determinazione a contrarre da parte di questa Istituzione 
Scolastica che manifesta la propria intenzione di obbligarsi e determina le figure richieste, il fine 
perseguito, l'oggetto e le modalità di scelta del contraente. 
 
Art. 3 Si delibera l'avvio della procedura comparativa di selezione per il reclutamento di un 
esperto esterno madrelingua docente di  lingua inglese per il progetto “Corso di preparazione 
all’esame Trinity – lingua inglese per la scuola secondaria di 1° grado di Fiano” alunni classi terze. 
 
Art. 4 I criteri di selezione dei contraenti riguardano i titoli, le competenze, le esperienze in attività 
formative di analoga tematica, secondo le modalità indicate nell'avviso di selezione. 
 



 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 

VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 
011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 

C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it  

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

 

 
Art. 5 Gli aspiranti all'incarico dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto 
previsto nel bando di selezione. 
 
Art. 6 Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro i tempi previsti dall'avviso di selezione e 
secondo il calendario che sarà stabilito dal Dirigente Scolastico. 
 
Art. 7 Ai sensi dell'art.3 del D.lgs 50 del 18 aprile e dell'art. 5 codice contratti pubblici, (ultimi 
aggiornamenti: legge 14 giugno 2019, n. 55 e legge 28 giugno 2019, n. 58) viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Luigina CASTAGNERO.  
 
Art. 8 L' iniziativa presa dall'Istituzione Scolastica per la conclusione di un contratto di 
prestazione d'opera ha valore di invito ad offrire e non di proposta. La procedura e ulteriori 
dettagli saranno forniti con l'avviso di selezione. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

 
(firmato digitalmente)  


		2019-11-22T17:47:27+0100
	Luigina Castagnero




